
KONTRATE SHITJE KUOTASH 

Sot me date 14/06/2021 (Dymije e njezet e nje), palet lidhin kete kontrate shitje-blerje kuotash 
si me poshte vijon: 

PALET 

Shitesi: 

GJERGJI PURIQI , lindur ne Tirane me date 23.03.1978 , madhor dhe me zotesi te plote 
per te vepruar, i identifikuar me ID nr.034587284 dhe numer personal 1180323 148N 

Bleres: 

RIGERS HIDRI , lindur ne Tirane me date 06.02.1987, madhor dhe me zotesi te plote per te 
vepruar, i identifikuar me ID nr.034428744 dhe numer personal 1702060110 

Te sipershenuarit me vulinetin e tyre te lire dhe ne perputhje me ligjin kerkuan redaktimin e 
kesaj kontrate si vii on: 

KUSHTET E KONTRATES 

Shoqeria BOA SORTE Sh.p.k eshte regjistruar prane QKB-se me date 15.12.2020 si person 
juridik e pajisur me NIPT: M02415002E , me seli ne adresen : Rruga Komuna e Parisit, 
Nr.pasurie 6/276+1-G4 , ZK 8260, TIRANE , me kapital themeltar 100.000 (njeqindmije) 
leke dhe me ortake 

RIGERS HIDRI , zoteruese i I (nje) kuote ne vleren prej 50.000 Leke qe perben 
50 % te kapitalit themeltar. 
GJERGJI PURIQI , zoteruese i 1 (nje) kuote ne vieren prej 50.000 Leke qe perben 
50 % te kapitalit themeltar. 

Asmbleja e ortakeve me vendim nr. 01 date 14 /06/2021 , ne baze te statutit te shoqerise dhe 
nenit 73/a ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" ka vendosur: 

In 



-Lejimin e ortakut GJERGJI PURIQI te transferoje nepermjet kontrates se shitjes 1 (nje) 
kuote qe eshte ne vieren prej 50.000 leke dhe perben 50 % kapitalit themletar te shoqerise 
ne favor te ortakut RIGERS HIDRI. 

Nepermjet kesaj kontrate realizohet shitja nga ana e "shitesit" GJERGJI PURIQI 
dhe blerja nga ana e "bleresit" RIGERS HIDRI te 50 % te kapitalit themeltar te shoqerise 
qe eshte ne vieren prej 50.000 Leke. 

Palet deklarojne se shuma prej 50.000 leke do te likuidohet nepermjet bankes. 

Me nenshkrimin e kesaj kontrate, shitesi zhvishet nga pronesia prej 50 % e kapitalit 
themeltar te shoqerise dhe bleresi behet zoterues i tyre. 

Pas transferimit te 50 % te kapitalit themeltar te shoqerise qe eshte ne vieren prej 50.000 
leke nga shitesi GJERGJI PURIQI ne favor te bleresit RIGERS HIDRI , ky e fundit 
behet zoteruese e I ( nje  ) kuote ne vieren 100.000 Leke , qe perben 100 % te kapitalit 
themeltar te shoqerise BOA SORTE Sh.p.k. 

Kjo kontrate redaktohet ne dy kopje origjinale konform rregullave dhe Iigjes ne gjuhen shqipe 
dhe nenshkruhet rregullisht prej paleve. 

PALET 

SHITESI 	 BLERES! 

GJE CJI PURIQI 
	

RIGERS HIDRI 


